do de Saita Catatina

DECRETO NS 036/91 - DE 23 DE SETEMBRO DE 1991.

Prefeitura Municipal de Quilombo

fNSTITUT OS JAQ-JOGOS

eurr,ouÊo s oÁ ournes

e Publj

ced I

ABERTOS DE

PRovrDÊNcrAS -

JULSEMAR FRANCISCO TOAZZA, Prefeito MunicipaL dê
Quilombo, Estado de Santa Catarina, no uso dê suas atribu-
iqoes legaìs, de conformidade com o inciso TX do Art. 83da
Lei Orgânica do Município dê Quilombo e de acordo com Arti
go 50 da Lei Municipaf ne 908/91 de 15 de julho de 1991,

D E C R E T A:

Art. 1a - Ficarn instituidos os JAQ - J0G0S ABER-
TOS DE QUILOMBO, que serão coordenaalos pêfa CME- Comissão
Mun icj pa1 de EsporLes.

Art. 2a - Os Jogos Abertos serão reaÌizados uma
vez a cada ano, sendo as modalidades de competições, orga-
nização e funcionamento, bem como as datas de sua realiza-
ção, definidas por regulamento elaborado pela C.M.E.

Arf. 3! - As despesas decorrênles da aplicaÇãodo
presente Decrêto correrão por conta de dotações do orqamen
to municipal vigente.

Art. 4s - Este Decreto entra em vigor na data de
sua pub.licação. revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefêi t Municipal de
Qul1ombo, Estado ta Catarina,
em 23 de set

Regís

DoÌni
'e4

Secr€t
rfno

data supra